
Odbor kanceláře ministra 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/2 

Praha dne 6. 4. 2023 

Č. j.: MZP/2023/040/963 

Sp. zn.: ZN/MZP/2023/040/284 

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 27. 3. 2023 Vaši žádost o informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Ve své žádosti požadujete poskytnout tyto informace: 

1. Reaguje návrh zákona, kterým se mění zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů  (vodní zákon) neboli tzv. havarijní novela vodního zákona na návrh 

směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 2000/60/ES?   

2. Byl při vypracování návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 254/2001 Sb., o vodách 

a o změně některých zákonů (vodní zákon) neboli tzv. havarijní novely vodního zákona 

v rámci resortu diskutován návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění 

směrnice 2000/60/ES?   

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1) Aktuální novela vodního zákona (zákon č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů) – 

tzv. havarijní novela nereaguje na návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou 

se mění směrnice 2000/60/ES, kterou se stanoví rámec pro činnost Společenství v oblasti 

vodní politiky, směrnice 2006/118/ES o ochraně podzemních vod před znečištěním 

a zhoršováním stavu a směrnice 2008/105/ES o normách environmentální kvality v oblasti 

vodní politiky. Návrh havarijní novely je nicméně v souladu s doporučením Evropské 

komise (ad havárie na řece Odře s mezinárodním dopadem), kterou Evropská komise 

reflektovala též v návrhu revize směrnice. 

Ad 2) Při vypracování návrhu tzv. havarijní novely vodního zákona nebyl v rámci resortu 

diskutován návrh výše uvedené směrnice. Návrh havarijní novely byl připravován časově 

paralelně s projednáváním návrhu revize, k jejich vzájemnému vztahu (ad bod 1). 

K novele vodního zákona, která bude implementovat požadavky výše uvedené směrnice může být 

přistoupeno až po publikaci konečného znění této směrnice v Úředním věstníku Evropské unie. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz


Odbor kanceláře ministra 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/2 

Směrnice stanoví lhůtu, do kdy bude nutné uvést národní předpisy (vodní zákon a prováděcí 

právní předpisy) v soulad s touto směrnicí. 

 

 

S pozdravem 

 

Mgr. et Mgr. Anežka Fuchsová 

ředitelka odboru kanceláře ministra 

podepsáno elektronicky 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

